



Warszawa, dnia 4 września 2020 r.

Podsekretarz Stanu

DNA-II.510.20.2020

Pani

Aleksandra Szewera-Nalewajek
Przewodnicząca Ogólnopolskiego
Związku Zawodowego
Kuratorów Sądowych

Szanowna Pani Przewodnicząca,

W nawiązaniu do pisma z dnia 26 sierpnia 2020 r. w sprawie rekomendacji dotyczących funkcjonowania sądów w czasie epidemii SARS-CoV-2, uprzejmie dziękuję za wystąpienie i zainteresowanie problematyką. Zgłoszone uwagi stanowią ważny głos w dyskusji i jako takie zostaną wzięte pod uwagę w ewentualnych dalszych pracach.

Pragnę zauważyć, iż Rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 7 sierpnia 2020 r. w sprawie ustanowienia określonych ograniczeń, nakazów i zakazów w związku z wystąpieniem stanu epidemii jest aktem prawa powszechnie obowiązującego. Nie przewidziano w nim odrębnych rozwiązań w zakresie ograniczeń w obszarach działalności sądów powszechnych, w tym kuratorskiej służby sądowej, stąd można przyjąć, iż powyższa regulacja powinna być również odniesiona do tej działalności. Ww. akt prawny nie zawiera również upoważnienia dla Ministra Sprawiedliwości do określenia odrębnych rygorów dotyczących sądów, w związku z zakwalifikowaniem ich lokalizacji do strefy danego koloru.

Nadmieniam, iż zalecenia dotychczas wysłane do Prezesów Sądów Apelacyjnych nie mają charakteru wiążącego, lecz w zamierzeniu swym miały służyć sądom jako wsparcie w rozwiązywaniu problemów, które wynikły z zagrożenia epidemicznego. O ich zastosowaniu decyduje wyłącznie Prezes Sądu, w oparciu o ocenę aktualnej sytuacji na obszarze właściwości podległego mu sądu. Rekomendacje powinny bowiem stanowić pomoc dla prezesów i dyrektorów poszczególnych sądów – w opracowaniu, w ramach kompetencji z zakresu kierowania działalnością administracyjną sądów – stosownych zarządzeń regulujących

organizację pracy podległych sądów w czasie epidemii. W miarę potrzeby zarządzenia te winny być zmieniane lub uzupełniane, zależnie od rozwoju sytuacji epidemicznej, z zachowaniem priorytetów w postaci ochrony bezpieczeństwa i higieny pracy pracowników sądów, w tym kuratorów sądowych, oraz zapobiegania rozprzestrzenianiu się wirusa SARS-CoV-2.

Także szczegółowe zasady dotyczące wykonywania pracy w terenie przez kuratorów sądowych w obecnym stanie epidemii również winny być określane zarządzeniami prezesów w oparciu o aktualną sytuację epidemiczną na obszarze właściwości danego sądu, bowiem na nich spoczywa obowiązek zapewnienia bezpiecznych i higienicznych warunków pracy.

Z uwagi na zmienny stan stopnia zagrożenia epidemicznego, w kontekście dynamiki sytuacji, na chwilę obecną opracowywanie dodatkowych wytycznych modyfikujących, w tym zwłaszcza w zakresie poszczególnych „stref” – nie jest celowe.

Z poważaniem,

PODSEKRETARZ STANU
w Ministerstwie Sprawiedliwości

dr Anna Dałkowska